



Dato: 16. april 2015

## REFERAT

Torsdag, den 26. marts 2015 afholdtes ordinær generalforsamling i Rejsestalden.

Advokat H.P. Drisdal Hansen valgtes til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og således beslutningsdygtig. Til stemmetællere valgtes Povl Toftegaard Pedersen og Elvi Trane. Tilstede var 30 stemmeberettigede.

Formanden Jan Jørgensen afgav beretning for perioden 17/3 2014 til 26/3 2015:

*I forbindelse med sidste års generalforsamling 17. marts valgte vores mangeårige formand Erik Andersen at trække sig tilbage fra posten. Erik ønskede dog ikke at forlade bestyrelsen, så han gør sig stadig gældende her.*

*På det efterfølgende bestyrelsesmøde 10. april konstituerede bestyrelsen sig med mig, Jan Jørgensen, som formand, Jesper Toftegaard som næstformand, Claus Wiegaard som kasserer, Jane Petersen som sekretær og Erik Andersen som et engageret bestyrelsesmedlem.*

*Jægerspris Antenneforening er en yderst veldrevet forening, så et skift af formand kommer ikke til at betyde, at alt bliver lavet om.*

*Vi har dog lavet én ret iøjnefaldende ting. Vore nye logo, som i kan se på den udsendte dagsorden, er blevet lavet professionelt ude i byen, da bestyrelsen mente, vi trængte til et mere moderne udtryk. Det har vi brugt 3000 kr. + moms. på.*

*Det er vigtigt for mig som formand at holde fast i, at foreningen har et solidt økonomisk fundament, som gør os i stand til at foretage de investeringer i vores anlæg, som nødvendiggøres af efterspørgslen fra vores medlemmer og den teknologiske udvikling. Foreningens aktiv er vores net, og for at det kan opretholde sin værdi, skal det løbende tilpasses tidens krav.*

*Det skal være tydeligt, at Jægerspris Antenneforening i samarbejde med Yousee leverer markedets bedste produkt til den bedste pris. Vi ønsker i foreningen at være tæt på vore medlemmer med rådgivning og vejledning.*

*Der er i perioden afholdt 7 bestyrelsesmøder. To bestyrelsesmedlemmer deltog i Yousee's orienteringsmøde 7. oktober, og et medlem af bestyrelsen deltog 16. marts i en konference arrangeret af*



FDA – Forenede Danske Antenneanlæg. Den 5. marts 2015 har DKT afholdt et netværksmøde, som 4 medlemmer fra bestyrelsen deltog i.

Disse møder og konferencer har i høj grad handlet om en problemstilling, som jeg vender tilbage til Foreningens havde 1347 medlemmer den 25. februar 2014 og 26. januar 2015 var medlemstallet 1346 – meget konstant.

Siden sidste generalforsamling har der ikke været udført nogen reparationer, udvidelser eller om-lægninger på anlægget, bortset fra det, der har været nødvendigt i forbindelse med kloakeringen af området omkring Vængetvej. I forbindelse med gravningen har det været nødvendigt at retablere nogle kabler og der er nedlagt tomrør til senere brug. Entreprisesummen er ca. 50.000 kr.

Jægerspris Antenneforening har en kontrakt med Dansk Kabel TV på service og vedligehold af anlægget. Dansk Kabel TV har netop afsluttet et større serviceeftersyn på anlægget, og vi afventer rapporten om det. Servicekontrakten omfatter bl.a. at Dansk Kabel TV uden udgift for os efter behov udskifter oprindelige kabler af typen 22/99, som har vist sig at være årsag til en del fejl. Der er i det forløbne år udskiftet kabler for mellem 200.000 kr. og 300.000 kr. Servicekontrakten med DKT udløber i 2017 og til den tid vil der stadig være 22/99 kabler i nettet. Det betyder, at vi fra 2017 skal påregne en udgift til nødvendige udskiftninger af kabler der fejler.

Bestyrelsen er meget optaget af, at der i vores forsyningsområde stadig er ca. 650 husstande, som ikke er medlemmer hos os. Vi vil meget gerne have dem i tale, fordi vi er overbeviste om, at de ville ønske at blive medlemmer hos os hvis de kendte de produkter, som Jægerspris Antenneforening tilbyder i samarbejde med Yousee. Jægerspris Antenneforening har lavet en partnerskabsaftale med Yousee, så vi har af den grund talt meget med dem om at vi skulle samarbejde om et arrangement rettet mod disse ca. 650 potentielle kunder/medlemmer. Det ser nu ud til, at vi vil kunne afvikle dette arrangement i slutningen af oktober.

Vi har i bestyrelsen længe talt om, at der i vores net er nogle sorte huller, hvor vi ikke dækker. Det er nogle områder, som vi synes, vi burde forsyne med TV signal. Det drejer sig om Grundejerforeningen Thyrashøj med 38 boliger, Grundejerforeningen Kignæsbakken med 26 boliger og den sidst tilkomne Meransletten med 17 boliger. Vi har tidligere indhentet tilbud på Thyrashøj, men det var på det tidspunkt urealistisk at vi finansierede det.

Siden har vi i forbindelse med partnerskabsaftalen været i dialog med Yousee om medfinansiering af vore projekter - både dette og en modernisering af nettet. Denne medfinansiering er naturligvis ikke gratis, prisen er at vi binder os til samarbejdet med Yousee i et tidsrum, der modsvarer Yousee's ydelse. Den sidste ø-delning er finansieret på denne måde og det betyder, at vi er kontraktligt bundet til samarbejdet med Yousee indtil 2017. Vi har i bestyrelsen ingen betænkeligheder ved dette, da Yousee leverer et fortrinligt produkt til konkurrencedygtige priser i forhold til de nærmeste konkurrenter. Man kan også se sådan på det, at Yousee som betaling for vores loyalitet yder et konstant tilskud til foreningen, som kan holde vores medlemsbidrag nede.

På en ekstraordinær generalforsamling i juni 2008 vedtog vi at lukke hovedstationen og lave en aftale med Yousee om levering af analogt og digitalt TV. Det gjorde vi fordi opgaven med at håndtere en digital signalleverance var for stor og dyr for os. Beslutningen dengang var rigtig. Udviklingen er gået meget hurtigt og Yousee har været dygtige til at imødekomme de stigende krav fra moderne mediebrugere. Det ville vi aldrig have kunnet selv.



*En af de største opgaver for foreningen er at sørge for at vores net altid er i stand til at understøtte denne udvikling. Hvis vi ikke gør det, kan vi være sikre på at miste medlemmer. Vi skal ligeledes gøre det for, som tidligere nævnt, at sørge for at vores største aktiv, nettet, ikke mister værdi. Der venter store opgaver med modernisering af vores net i de kommende år. Det var et tema, både på Yousee's driftmøde, på FDA's konference og på DKT's netværksmøde.*

*I nettet at der kamp om pladsen. Der skal være plads til digitale TV kanaler – og rigtig mange af dem, analoge TV kanaler, analoge FM kanaler, internet download og internet upload. Det er især internet, der gør mere og mere krav på plads i nettet.*

*Det skyldes, at der sker en forskydning fra "gammeldags TV kigning", hvor man ser programmet på det tidspunkt, hvor det bliver sendt (flow-tv) til at man ser et program på det tidspunkt, hvor man har lyst til at se det (on-demand-tv), ligesom der er en kraftig stigning i forbruget af streaming-tjenester som Netflix og HBO.*

*De prognoser, som vi har kendskab til, siger at internettrafikken fordobles for hver 18 måneder eller med 59 % om året, og denne stigning i trafikken skyldes næsten udelukkende film og video. For at skabe plads i nettet til det, skal der gøres to ting: Nogle af de ting, der i øjeblikket optager båndbredde på nettet, skal fjernes - det er Yousee's ansvar, og nettet skal moderniseres, så den ekstra båndbredde kan udnyttes - det er vores ansvar.*

*Uden at vi endnu ved, hvad Yousee vil gøre, så ved vi at det, der er i spil, er sluk eller reduktion af antallet af analoge tv-kanaler (senest DR2 og DRK 2. december 2014), sluk af FM radio og evt. en større omlægning af den måde båndbredden udnyttes på. Disse ting har vi som forening ingen indflydelse på. Slukningen af det analoge signal betyder nu som før, at gamle billedrørs fjernsyn og ældre fladskærms tv bliver ubrugelige, med mindre man anskaffer sig en DVB-C box, som kan købes for 400-600 kr.*

*Vores opgave med at modernisere nettet er en proces, der udspringer af en meget kompleks teknisk problemstilling, som bestyrelsen løbende skal forholde sig til. Det er i høj grad for at kvalificere dette arbejde, at bestyrelsen deltager i forømtalte møder og konferencer. Hvis der er spørgsmål til disse ret komplicerede tekniske spørgsmål, foreslår jeg, at vi tager dem i pausen, eller i forbindelse med det indlæg, som Bjarne Dalgaard fra DKT har senere.*

*De nye standarder, som vi skal håndtere, er annonceret klar i slutningen af 2016/starten af 2017. Det betyder, at vi tidligst i 2016 skal være klar med de nødvendige ændringer i anlægget. Vi kunne godt gå i gang med at lave disse ting nu, men bestyrelsen har valgt at udskyde det, indtil det er nødvendigt.*

*Vi har i bestyrelsen talt meget om de fordele der kunne være ved at styre ud fra en investeringsplan, således at vi i vores budget kunne arbejde med en fast årlig ramme til udbygning og modernisering af vores anlæg. Dette ud fra en ide om, at vi ved en konstant indsats kunne holde vores anlæg up to date og dermed ikke ville have brug for at have så stor en formue. Vi har forkastet ideen igen, da virkeligheden er, at udviklingen og dermed investeringsbehovet sker i spring. Når behovet for investeringer melder sig, ønsker vi også at kunne gøre brug af de mest moderne komponenter. Vi vil derfor hellere, som vi hidtil har gjort, sørge for at foreningen har en solid økonomisk ballast, så vi i et samarbejde med Yousee kan foretage investeringerne på de mest hensigtsmæssige tidspunkter.*



*Hvor stor den økonomiske ballast eller med andre ord vores formue skal være, diskuterer vi i forbindelse med punkt 6: Næste års budget og fastlæggelse af medlemsbidrag.*

*Som nævnt udgik DR2 og DRK som analoge kanaler ved en omlægning 2. december sidste år. Som en konsekvens af dette skulle der laves en ny kanalsøgning på alle TV apparater. Jeg havde ikke i min vildeste fantasi forestillet mig, hvad det kunne afføde af problemer for især mange ældre medlemmer. Vores telefoner ringede rigtig meget, og heldigvis kunne vi i langt de fleste tilfælde hjælpe. Jeg blev i den grad bekræftet i at Jægerspris Antenneforening er en god ide. Ud over at tilbyde nogle gode produkter, er vi også en nærværende jordnær hjælp for mange af vores medlemmer. Det kan jeg faktisk rigtig godt lide.*

*Til slut vil jeg takke bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde – det har været en fornøjelse.*

Formanden oplyste i tilslutning til beretningen, at der afholdes informationsmøde med You See 30/4 2015.

Beretningen blev godkendt.

Claus Wiegaard aflagde regnskab for 2014, som udviste et overskud på kr. 258.391 og besvarede supplerende spørgsmål om bl.a. udgifter til stikledninger. Regnskabet blev godkendt.

Karsten Dueholm redegjorde for, hvad You See har at tilbyde og besvarede supplerende spørgsmål.

Claus Wiegaard redegjorde for budget om medlems- og tilslutningsbidrag for 2015 og de forudsætninger om medlemstal og påtænkte investeringer, som ligger til grund for budgettet. Budget og bidrag blev godkendt.

Formanden Jan Jørgensen genvalgtes. Ligeledes var der genvalg til Jesper Toftegaard og Claus Wiegaard samt suppleanterne Hans Christian Kjærgaard og Hans Vindelev.

Også revisor Kjeld Riis Petersen og revisorsuppleant Povl Toftegaard Pedersen blev genvalgt.

Der var ingen indkomne forslag.

Under eventuelt blev de besvaret enkelte spørgsmål om Eurosport og driftsstop, hvorefter generalforsamlingen afsluttedes.

----- 0 -----

Som dirigent:

H.P. Drisdal Hansen